

Curriculum Vitae europeo

Informazioni personali

Nome(i) / Cognome(i)

GIULIO VACCARI

Indirizzo(i)

Via Pompeo Vizzani, 46- 40138 Bologna BO

Telefono(i)

+39 051 6810450

Cellulare: +39 348 5703522

E-mail

gvaccari@helpicare.com gvbo@iol.it

Cittadinanza

Italiana

Data di nascita

15/02/1968

Sesso

Maschile

**Occupazione
Settore**

**Chief Technology Officer di Helpicare by Didacare SRL
ICT per la disabilità**

Presentazione:

Analista Informatico ha lavorato come tecnico in diverse Software house, successivamente ha conseguito il titolo di Educatore Professionale e lavorato per molti anni nella cooperazione sociale occupandosi di disagio sociale e disabilità. Dal 1995 al 2000 ha compiuto studi manageriali per la gestione delle organizzazioni noprofit e ricoperto incarichi dirigenziali occupandosi soprattutto di formazione e sviluppo. Dal 1994 lavora nel settore degli ausili tecnologici per disabili. Nel 2006 ha frequentato il Corso annuale della scuola di formazione in CAA della Fondazione Benedetta d'Intino di Milano. È membro di AAATE (Association for the Advancement of Assistive Technology in Europe), è stato Presidente di Assoausili e membro della commissione del Ministero della Salute ministeriale per la riforma del Nomenclatore Tariffario.

Esperienza professionale

- Dal 1985 al 1987 JUNIOR OPERATOR su mainframe IBM per le società EuroCed e Sabiem Ascensori.
- Dal 1987 al 1991 Impiegato presso la Software House HORUS di Bologna in qualità di ANALISTA PROGRAMMATORE (COBOL su UNIX)
- Dal 1991 al 1997 EDUCATORE PROFESSIONALE in vari servizi gestiti dalla Coop.va Sociale L'ULIVO di Bologna.
- Dal 1995 al 1999 RESPONSABILE DELLE RISORSE UMANE della Cooperativa L'ULIVO di Bologna con mansioni di selezione, coordinamento e formazione del personale.
- Dal 1995 al 2001, PROGETTISTA E FORMATORE di corsi in ambito sociale e cooperativo per enti, fra i quali: Irecoop, Federsolidarietà, Enaip ed Eci-par.
- Dal 1996 al 2001 PROJECT MANAGER della Coop. ARS (Ausili Ricerca Servizi) di Bologna con mansioni di project leader per lo sviluppo, di progetti informatici per disabili.
- Dal 1998 ad oggi PROGETTISTA di soluzioni informatiche inerenti l'utilizzo di tecnologie informatiche come supporto ad attività didattiche, educative e riabilitative.
- Durante il 2004 – 2015 ha svolto attività di formatore ECM per conto della AUSL di Alessandria, Cuneo, Pistoia, Parma e Palermo sui temi delle tecnologie per la disabilità.
- Nel 2009 insieme ad altri due esperti del settore ha scritto il libro MANUALE PER LA DOMOTICA SOCIALE edito da TECNICHE NUOVE
- Dal 2007 a oggi, specialista di prodotto per Eyegaze System prodotto dalla LC Technologies
- Dal 2008 al 2012 specialista di prodotto per Intelligaze della ditta Alea
- Dal 2014 a oggi specialista di prodotto per TM5 della ditta Eyetech.
- Dal 2008 ad oggi Product specialist THE GRID 2
- Dal 2015 ad oggi Product specialist THE GRID 3
- Attualmente MANAGING DIRECTOR e CTO di HELPICARE by DIDACARE SRL

Istruzione e formazione

Date	09/2005 – 07/2006
Titolo della qualifica rilasciata	Esperto in comunicazione aumentativa e alternativa
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Percorso curriculare
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Centro Benedetta d'Intino Milano
Date	09/2000 – 06/2001
Titolo della qualifica rilasciata	Perfezionamento post diploma "Amministratore reti LAN"
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Percorso curriculare (1.000 ore)
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Sistema Formativo Regionale Emilia Romagna
Date	09/1994 – 07/1997
Titolo della qualifica rilasciata	Corso specializzazione sanitaria Educatore Professionale con votazione 100/ 100
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Percorso curriculare
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Sistema Sanitario Regionale Emilia Romagna

Date	09/1982 - 07/1987
Titolo della qualifica rilasciata	Diploma di Maturità Tecnica di Programmatore con votazione 48/ 60
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Percorso curriculare
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Istituto Tecnico Statale "G. Marconi" di Bologna nell'anno scolastico 86/87
Capacità e competenze personali	
Madrelingua(e)	Italiano
Inglese	Scritto: Buono Parlato: Buono
Francese	Scritto: Scolastico Parlato: Buono
Portoghese	Scritto: Buono Parlato: Buono
Capacità e competenze sociali	Buona capacità di lavorare in gruppo
Capacità e competenze organizzative	Buona Capacità di risolvere problemi, spirito di iniziativa
Capacità e competenze informatiche	Ottima esperienza nell'utilizzo del Personal Computer, dei sistemi Microsoft Windows e della suite Microsoft Office, in particolare Excel, Word, PowerPoint, Access. Ottima conoscenza dell'hardware e delle reti lan e wan. Ottima conoscenza dei sistemi operativi Android e Linux Ubuntu Ottima capacità di supporto tecnico e consulenziale agli operatori clinici della riabilitazione.
Altre capacità e competenze	Viaggiare, leggere, praticare sport come nuoto e alpinismo
Patente	Patente B

Autorizzo al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03.

29/06/2016

In Fede,
Giulio Vaccari

DIDACARE SRL
Via Galvani, 5/A
40017 San Giovanni in Persiceto (BO)
Tel. 051 6810450 - Fax 051 6811287
Partita IVA: 02992091209
REA 436087